
 

CNR-IBE 
Sede: Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

 

Avviso di selezione n° 16.2024 IBE-ROMA  

  

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO 

PROFESSIONALIZZANTE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA 

NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA “CARTAGENA_- Attuazione degli obblighi 

posti dal Protocollo di Cartagena sulla biosicurezza e dal Protocollo addizionale di Nagoya – Kuala 

Lumpur in materia di responsabilità e risarcimenti”- CUP B81G18000640005 

 

 

PROVVEDIMENTO DI CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA 

 

IL DIRETTORE f.f. 

 

Visto il Bando ADR 16.2024 IBE-ROMA prot. 122563 del 11/04/2024– selezione pubblica, per titoli 

e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno Professionalizzante per lo svolgimento di attività di 

ricerca inerenti le Aree Strategiche "Biologia, Biotecnologie e Biorisorse” e “Agricoltura,  Ambiente 

e Foreste” da svolgersi presso l’Istituto per la BioEconomia del CNR- sede di Roma che effettua 

ricerca nell'ambito del programma di ricerca CARTAGENA_- Attuazione degli obblighi posti dal 

Protocollo di Cartagena sulla biosicurezza e dal Protocollo addizionale di Nagoya – Kuala Lumpur 

in materia di responsabilità e risarcimenti”- CUP B81G18000640005 per la seguente tematica: 

“supporto tecnico-scientifico al MASE nell'ambito dell'Accordo di Collaborazione per l'attuazione 

degli obblighi posti dal Protocollo di Cartagena sulla biosicurezza e dal Protocollo addizionale di 

Nagoya -Kuala Lumpur in materia di responsabilità e risarcimenti. In particolare: partecipazione, 

come delegato italiano alle riunioni in ambito WPIEI, SBSTTA, SBI e COP-MOP; realizzazione di 

attività di scambio informazioni riguardanti il Protocollo di Cartagena; divulgazione e gestione della 

BCH; realizzazione di attività formative e informative volte alla diffusione delle informazioni in 

materia di biosicurezza, mediante organizzazione di corsi di formazione, workshop o convegni. 

supporto nella realizzazione di attività informative e divulgative, anche mediante la pubblicazione di 

elaborati”, sotto la responsabilità scientifica del Dott. Giorgio Matteucci e della Dott.ssa Rosanna 

Mabilia. 

 

Visto che alla data di scadenza del 30 aprile 2024 non sono pervenute domande; 

 

DISPONE 

 

La conclusione della procedura ADR 16.2024 IBE-ROMA con esito negativo in quanto non sono 

pervenute domande di partecipazione alla suddetta selezione. 

 

 

  

          Il Direttore f.f. del CNR-IBE 

  Dott. Giorgio Matteucci 


		2024-06-21T12:40:46+0200
	Giorgio Matteucci




